2024 年８月９日

各 位

会 社 名 株式会社コラントッテ

代表者名 代表取締役社長  小松 克已

 （コード番号：7792 東証グロース市場）

問合せ先 取締役管理統括本部長  井阪 義昭

 （TEL. 06-6258-7350）

2024年９月期通期業績予想の修正及び配当予想の修正(増配)に関するお知らせ

  当社は、2024年８月９日開催の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえ2024年２月９日に

公表いたしました2024年９月期の通期業績予想及び2023年11月10日に公表いたしました配当予想に

ついて、下記のとおり修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2024 年９月期通期業績予想の修正（2023 年 10 月１日～2024 年９月 30 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

5,700

百万円

1,250

百万円

1,250

百万円

800

円 銭

    88.71

今回修正予想（Ｂ） 5,800 1,400 1,400 950 105.34

増減額（Ｂ-Ａ） 100 150 150 150

増減率（％） 1.8 12.0 12.0 18.8

（ご参考）前期実績

（2023 年９月期）
5,406 1,017 1,027 645 71.84

（修正の理由）

  売上高につきましては、クリスマス、父の日、母の日に向けたギフト需要への施策やキャンペーン

施策を行うとともに、テレビ CM 及び当社契約選手によるイベントの開催等、マーケティング活動の

強化に取り組んだ結果、売上高は堅調に推移しており、概ね前回発表予想どおりとなる見込みです。

 一方、利益面につきましては、高付加価値商品の販売が堅調に推移していることに加え、イーコマ

ース部門及びリテール部門が好調に推移するなど、利益率が向上しており、営業利益、経常利益及び

当期純利益については、前回発表予想を上回る見込みとなりましたので、業績予想を修正するもので

あります。

（注）上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。修正が必要となった場合は

速やかに公表いたします。

２．配当予想の修正

2024 年９月期期末配当予想の修正

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

（2023 年 11 月 10 日）

円 銭 円 銭 円 銭

0.00 22.00 22.00

今回修正予想  30.00 30.00

当期実績 0.00

（ご参考）前期実績

（2023 年９月期）
0.00 20.00 20.00

（修正の理由）

 当社は、企業価値の継続的向上を図るとともに、株主還元を経営上の重要課題と位置付けており、

業績の推移、財務状況及び投資資金の必要性等を考慮し、内部留保とのバランスを図りながら安定的

かつ継続的な配当を基本方針としております。

 上記の方針及び業績予想の修正等を勘案し、2024 年９月期の期末配当金につきましては、８円増配

し、１株当たり 30 円に予想を修正いたします。

以 上